
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ 

«17» мая  2018г.           №6/110 

с. Дылым 

 

Об утверждении отчета исполнения бюджета  

МР «Казбековский район» за 2017 год 

 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 и статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 статьи 46 Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях 

в МР «Казбековский район», Собрание депутатов МР «Казбековский район»  

РЕШИЛО: 

Статья 1 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МР «Казбековский район» за 2017 год с 

показателями: 

1) Общий объем исполнения доходов районного бюджета МР «Казбековский район» в сумме 

627167,603 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, полученных из 

республиканского бюджета в сумме 527840,239 тыс. рублей; 

2) Общий объем исполнения расходов районного бюджета МР «Казбековский район» в 

сумме 620761,419 тыс. рублей; 

3) Дефицит районного бюджета МР «Казбековский район» в сумме -6406,184 тыс. рублей.  

Статья 2 

Утвердить: 

-поступление доходов в бюджет муниципального района за 2017 год по группам, 

подгруппам, статьям бюджетной классификации согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

-расходы районного бюджета МР «Казбековский район» за 2017 год по ведомственной 

структуре расходов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

-расходы бюджета МР «Казбековский район» за 2017 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

-источники финансирования дефицита районного бюджета МР «Казбековский район» за 2017 

год согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

-использование средств резервного фонда администрации  МР «Казбековский район» за 2017 

год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

-сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений МР «Казбековский район» за 2017 год согласно приложению 6; 

 -расходы районного бюджета на финансирование межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений МР «Казбековский район» за 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

- состояние муниципального долга МР «Казбековский район» по состоянию на 01.01.2018 

год согласно приложению 8 к настоящему решению 

Статья 3 

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 Председатель       Г.М.Гирисханов 

 

Глава МР «Казбековский район»              Г.Г.Мусаев 

 



 

 

2 

 

 

Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета МР "Казбековский район" за 2017 год" 

от " 17"  мая  2018 г.  № 6/110 

     

 Объём поступлений доходов районного бюджета  

МР "Казбековский район" за 2017 год 

  (тыс. руб.)  

Наименование показателей 
Код дохода  

по КД 

Уточненный  

план 
исполнено 

%  

исполне 

ния 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО 85000000000000000 624713,543 627167,606 100,4% 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 10000000000000000 96873,300 99327,363 102,5% 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 65078,000 59037,317 90,7% 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 10302000010000110 14150,300 15200,089 107,4% 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 10501000000000110 4664,000 7375,143 158,1% 

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 10502000020000110 2100,000 2175,248 103,6% 

Единый сельскохозяйственный 
налог 10503000010000110 714,000 625,926 87,7% 

Земельный налог 10606000000000110   0,926   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 600,000 1111,530 185,3% 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества 11105000000000120   219,261 св. 200% 

Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 11201000010000120 100,000 40,411 40,4% 

Доходы от компенсации затрат 
государства 11302000000000130 9467,000 11371,931 120,1% 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 11600000000000000   1841,614 св. 200% 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11700000000000000   327,967 св. 200% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 20200000000000000 527840,243 527840,243 100,0% 

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 20215001050000151 92621,000 92621,000 100,0% 

Субсидия бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 20225519050000151 183,341 183,341 100,0% 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 20229999050000151 8351,349 8351,349 100,0% 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 20230000000000151 426684,553 426684,553 100,0% 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 20230024050000151 405608,600 405608,600 100,0% 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 20230027050000151 7775,383 7775,383 100,0% 



 

 

3 

 

вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного 
образования 20230029050000151 6695,000 6695,000 100,0% 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 20235082050000151 4490,904 4490,904 100,0% 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 20235118050000151 984,000 984,000 100,0% 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью 20235260050000151 208,366 208,366 100,0% 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 20235930050000151 922,300 922,300 100,0% 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 21900000000000000   -0,003   

 



 

 

4 

 

 

Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета МР "Казбековский район" за 2017 год" 

от " 17 "  мая  2018 г.  №  6/110 

        

Ведомственная  структура расходов   районного бюджета 

МР "Казбековский  район" за 2017 год 

     (тыс. руб.)  

Наименование статей,подстатей адм. 
Рз, 

ПР 
ЦСР ВР 

Уточнен 

ный  

план 

испол 

нено 

%  

исполне 

ния 

ВСЕГО         628076,400 620761,419 98,8% 

Администрация МР "Казбековский район" 001       116110,981 115177,445 99,2% 

Общегосударственные вопросы 001 0100     33827,663 33283,410 98,4% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

001 0102     

1287,000 1286,642 100,0% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

001 0102 99 000 10010   

1287,000 1286,642 100,0% 

Высшее должностное лицо органа 

местного самоуправления 
001 0102 99 000 10010   

1287,000 1286,642 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0102 99 000 10010 100 

1287,000 1286,642 100,0% 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

001 0103     

1677,000 1676,862 100,0% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

001 0103 99 000 10020   

1677,000 1676,862 100,0% 

Центральный аппарат 001 0103 99 000 10020   1677,000 1676,862 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0103 99 000 10020 100 

1676,700 1676,591 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
001 0103 99 000 10020 800 

0,300 0,271 90,3% 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 0104     

16373,850 16289,827 99,5% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

001 0104 99 000 10040   

16373,850 16289,827 99,5% 

Центральный аппарат 001 0104 99 000 10040   15659,850 15641,339 99,9% 



 

 

5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0104 99 000 10040 100 

15142,650 15136,421 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0104 99 000 10040 200 

297,100 294,201 99,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
001 0104 99 000 10040 800 

220,100 210,717 95,7% 

Осуществление деятельности 

административной комиссии 
001 0104 99 800 77710   

357,000 305,202 85,5% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0104 99 800 77710 100 

280,700 276,202 98,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0104 99 800 77710 200 

76,300 29,000 38,0% 

Осуществление деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

001 0104 99 800 77720   

357,000 343,286 96,2% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0104 99 800 77720 100 

289,000 278,956 96,5% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0104 99 800 77720 200 

68,000 64,330 94,6% 

Обеспечение деятельности финансовых 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

001 0106     

876,400 875,670 99,9% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
001 0106 99 000 10030   

876,400 875,670 99,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0106 99 000 10030 100 

863,300 862,622 99,9% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0106 99 000 10030 200 

13,000 13,000 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
001 0106 99 000 10030 800 

0,100 0,048 48,0% 

Другие общегосударственные вопросы 
001 0113     

13613,413 13154,409 96,6% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
001 0113 99 000 10113   

12288,413 11903,066 96,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0113 99 000 10113 100 

5823,100 5500,099 94,5% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 99 000 10113 200 

6181,013 6120,109 99,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
001 0113 99 000 10113 800 

284,300 282,858 99,5% 

Архивы 001 0113 99 800 77730   
155,000 146,843 94,7% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
001 0113 99 800 77730   

155,000 146,843 94,7% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 99 800 77730 200 

155,000 146,843 94,7% 

Муниципальные программы 
001 0113 00 000 99900   

270,000 204,500 75,7% 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в МР "Казбековский район" в 

2014-2020 годах" 

001 0113 01 000 99900   

46,500 46,000 98,9% 



 

 

6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 01 000 99900 200 

46,500 46,000 98,9% 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в МР 

"Казбековский район" на 2014-2017 годы" 001 0113 02 000 99900 

  

40,000 40,000 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 02 000 99900 200 

40,000 40,000 100,0% 

"О противодействии коррупции в МР 

"Казбековский район" на 2014-2016 годы" 001 0113 04 000 99900 
  

65,000     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 04 000 99900 200 

65,000     

"О реализации комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в 

РФ на 2013-2018 годы в МР 

"Казбековский район" в 2014-2016 годах" 001 0113 05 000 99900 

  

118,500 118,500 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 05 000 99900 200 

118,500 118,500 100,0% 

Исполнение исполнительных документов 

судебных органов по искам, 

предъявляемым к бюджету 

муниципального района "Казбековский 

район" о взыскании денежных средств за 

счет средств казны муниципального 

района 

001 0113 9900010071 800 

900,000 900,000 100,0% 

Национальная безопасность 
001 0300     

2572,000 2570,207 99,9% 

ЗАГС 001 0304     922,300 922,300 100,0% 

Государственная регистрация актов 

гражданского сосотояния 
001 0304 99 800 59300   

922,300 922,300 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0304 99 800 59300 100 

605,993 605,993 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0304 99 800 59300 200 

316,307 316,307 100,0% 

Защита населения и территории от ЧС 

природного и техногенного характера, ГО 
001 0309     

1649,700 1647,907 99,9% 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и стихийных 

бедствий 

001 0309 99 000 03092   

696,000 696,000 100,0% 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

001 0309 99 000 03092   

696,000 696,000 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 99 000 03092 200 

696,000 696,000 100,0% 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

001 0309 99 000 03091   

953,700 951,907 99,8% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
001 0309 99 000 03091   

953,700 951,907 99,8% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0309 99 000 03091 100 

909,600 908,491 99,9% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 99 000 03091 200 

43,900 43,300 98,6% 

Иные бюджетные ассигнования 
001 0309 99 000 03091 800 

0,200 0,116 58,0% 

национальная экономика 001 0400     
19583,224 19375,031 98,9% 



 

 

7 

 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 0405     
2933,400 2891,154 98,6% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
001 0405 99 000 04050   

2933,400 2891,154 98,6% 

Центальный аппарат 001 0405 99 000 04050   
2933,400 2891,154 98,6% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0405 99 000 04050 100 

2750,600 2711,800 98,6% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0405 99 000 04050 200 

157,500 155,390 98,7% 

Иные бюджетные ассигнования 
001 0405 99 000 04050 800 

25,300 23,964 94,7% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
001 0409     

16649,824 16483,877 99,0% 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 
001 0409 99 000 04090   

16649,824 16483,877 99,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0409 99 000 04090 200 

16649,824 16483,877 99,0% 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 0500     
525,800 525,769 100,0% 

Благоустройство 001 0503     
525,800 525,769 100,0% 

Прочие мероприятия по благоустройству  001       525,800 525,769 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 99 000 05034 200 

525,800 525,769 100,0% 

Образование 001 0700     
28046,500 27970,605 99,7% 

Дополнительное образование детей 
001 0703     

26702,200 26693,305 100,0% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
001 0703 99 000 07200   

26702,200 26693,305 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0703 99 000 07200 100 

11183,400 11178,201 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0703 99 000 07200 200 

59,200 55,577 93,9% 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0703 99 000 07200 600 

15451,600 15451,600 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
001 0703 99 000 07200 800 

8,000 7,927 99,1% 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
001 0707     

334,300 334,300 100,0% 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 
001 0707 99 000 07700   

334,300 334,300 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0707 99 000 07700 200 

334,300 334,300 100,0% 

Другие вопросы в области образования 001 0709     
1010,000 943,000 93,4% 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 
001 0709 99 800 77740   

1010,000 943,000 93,4% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0709 99 800 77740 100 

972,200 916,000 94,2% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0709 99 800 77740 200 

37,800 27,000 71,4% 

Культура, кинематография 001 0800     
12958,241 12938,650 99,8% 



 

 

8 

 

Культура  001 0801     
12958,241 12938,650 99,8% 

Дворцы и Дома культуры 001 0801 99 000 08110   
8360,400 8358,435 100,0% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных  учреждений  
001 0801 99 000 08110   

8360,400 8358,435 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0801 99 000 08110 100 

3128,900 3128,787 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0801 99 000 08110 200 

5092,400 5090,616 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
001 0801 99 000 08110 800 

139,100 139,032 100,0% 

Библиотеки 001 0801 99 000 08120   
4597,841 4580,215 99,6% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных  учреждений  
001 0801 99 000 08120   

4597,841 4580,215 99,6% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

001 0801 99 000 08120 100 

4298,800 4281,667 99,6% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0801 99 000 08120 200 

293,541 293,097 99,8% 

Иные бюджетные ассигнования 
001 0801 99 000 08120 800 

5,500 5,451 99,1% 

Социальная политика 001 1000     
12474,653 12474,653 100,0% 

Охрана семьи и детства 
001 1004     

12474,653 12474,653 100,0% 

выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

001 1004 22 307 52600   

208,366 208,366 100,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1004 22 307 52600 300 

208,366 208,366 100,0% 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
001 1004 22 307 81520   

7775,383 7775,383 100,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1004 22 307 81520 300 

7775,383 7775,383 100,0% 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

001 1004 22 500 50820   

4490,904 4490,904 100,0% 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

001 1004 22 500 50820 400 

4490,904 4490,904 100,0% 

Физическая культура и спорт 001 1100     
791,400 791,320 100,0% 

Физическая культура 001 1101     
791,400 791,320 100,0% 

мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
001 1101 99 000 11100   

791,400 791,320 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 1101 99 000 11100 200 

791,400 791,320 100,0% 

Средства массовой информации 001 1200     
5331,500 5247,800 98,4% 

Периодическая печать и издательства 001 1202     
5331,500 5247,800 98,4% 

Периодические издания 001 1202 99 000 12020   
5331,500 5247,800 98,4% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
001 1202 99 000 12020   

5331,500 5247,800 98,4% 



 

 

9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 1202 99 000 12020 600 

5331,500 5247,800 98,4% 

Финансовое управление 992       67596,000 67595,050 100,0% 

Общегосударственные вопросы 992 0100     
3870,500 3869,550 100,0% 

Обеспечение деятельности финансовых 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

992 0106     

3870,500 3869,550 100,0% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
992 0106 99 000 10050   

3870,500 3869,550 100,0% 

Финансовый орган 992 0106 99 000 10050   
3870,500 3869,550 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

992 0106 99 000 10050 100 

3716,900 3716,397 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 0106 99 000 10050 200 

153,100 152,749 99,8% 

Иные бюджетные ассигнования 
992 0106 99 000 10050 800 

0,500 0,404 80,8% 

Национальная оборона 992 0200     
984,000 984,000 100,0% 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 992 0203     
984,000 984,000 100,0% 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 0203 99 800 51180   

984,000 984,000 100,0% 

Субвенции 
992 0203 99 800 51180 500 

984,000 984,000 100,0% 

Межбюджетные трансферты 992 1400     
62741,500 62741,500 100,0% 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
992 1401 26 10160030 500 

60036,000 60036,000 100,0% 

Прочие межбюджетные трансферты 
992 1403 26 10190300 500 

2705,500 2705,500 100,0% 

Управление образования 775       444369,419 437988,924 98,6% 

Образование 0700 0700     
437674,419 431527,349 98,6% 

Дошкольное образование 775 0701     
139769,020 138116,375 98,8% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
775 0701 99 000 07100   

50034,420 48387,275 96,7% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

775 0701 99 000 07100 100 

20008,520 19375,460 96,8% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0701 99 000 07100 200 

29464,700 28508,980 96,8% 

Иные бюджетные ассигнования 
775 0701 99 000 07100 800 

561,200 502,835 89,6% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
775 0701 19 101 06590   

89734,600 89729,100 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

775 0701 19 101 06590 100 

89102,900 89097,400 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0701 19 101 06590 200 

631,700 631,700 100,0% 

Общеобразовательные учреждения 
775 0702     

286966,799 282753,892 98,5% 



 

 

10 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
775 0702 99 000 07210   

30867,799 26660,466 86,4% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

775 0702 99 000 07210 100 

1669,000 799,991 47,9% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0702 99 000 07210 200 

26500,299 23162,748 87,4% 

Иные бюджетные ассигнования 
775 0702 99 000 07210 800 

2698,500 2697,727 100,0% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
775 0702 19 202 06590   

256099,000 256093,426 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

775 0702 19 202 06590 100 

254516,000 254510,426 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0702 19 202 06590 200 

1583,000 1583,000 100,0% 

Дополнительное образование детей 
775 0703     

2047,400 1991,766 97,3% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
775 0703 99 000 07200   

2047,400 1991,766 97,3% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

775 0703 99 000 07200 100 

2038,200 1987,966 97,5% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0703 99 000 07200 200 

7,200 1,800 25,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
775 0703 99 000 07200 800 

2,000 2,000 100,0% 

Другие вопросы в области образования 775 0709     
8891,200 8665,316 97,5% 

Центральный аппарат 775 0709 99 000 10060   
3810,300 3654,004 95,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

775 0709 99 000 10060 100 

3706,600 3605,600 97,3% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0709 99 000 10060 200 

98,100 42,975 43,8% 

Иные бюджетные ассигнования 
775 0709 99 000 10060 800 

5,600 5,429 96,9% 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
775 0709 99 000 07900   

5080,900 5011,312 98,6% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

775 0709 99 000 07900 100 

4473,500 4427,001 99,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0709 99 000 07900 200 

604,400 581,311 96,2% 

Иные бюджетные ассигнования 
775 0709 99 000 07900 800 

3,000 3,000 100,0% 

Социальная политика 
775 1000     

6695,000 6461,575 96,5% 

Охрана семьи и детства 
775 1004     

6695,000 6461,575 96,5% 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
775 1004     

6695,000 6461,575 96,5% 

Компенсация части родительской платы  
775 1004 22 301 81540   

6695,000 6461,575 96,5% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
775 1004 22 301 81540 300 

6695,000 6461,575 96,5% 



 

 

11 

 

 



 

 

12 

 

 

Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета МР "Казбековский район" за 2017 год" 

от " 17 "  мая  2018 г.  №  6/110 

       

Расходы бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов районного бюджета МР "Казбековский  район" за 2017 год 

    (тыс. руб.)  

Наименование статей,подстатей 
Рз, 

ПР 
ЦСР ВР 

Уточнен 

ный  

план 

испол 

нено 

%  

исполне 

ния 

ВСЕГО 
      

628076,40

0 

620761,41

9 98,8% 

Общегосударственные вопросы 
010

0     37698,163 37152,960 98,6% 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
010

2     1287,000 1286,642 100,0% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 
010

2 

99 000 

10010   1287,000 1286,642 100,0% 

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 
010

2 

99 000 

10010   1287,000 1286,642 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
010

2 

99 000 

10010 100 1287,000 1286,642 100,0% 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 
010

3     1677,000 1676,862 100,0% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 
010

3 

99 000 

10020   1677,000 1676,862 100,0% 

Центральный аппарат 
010

3 

99 000 

10020   1677,000 1676,862 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
010

3 

99 000 

10020 100 1676,700 1676,591 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования     800 0,300 0,271 90,3% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 
010

4     16373,850 16289,827 99,5% 

Центральный аппарат 
010

4 

99 000 

10040   15659,850 15641,339 99,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
010

4 

99 000 

10040 100 15142,650 15136,421 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
010

4 

99 000 

10040 200 297,100 294,201 99,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
010

4 

99 000 

10040 800 220,100 210,717 95,7% 

Осуществление деятельности административной 

комиссии 
010

4 

99 800 

77710   357,000 305,202 85,5% 



 

 

13 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
010

4 

99 800 

77710 100 280,700 276,202 98,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
010

4 

99 800 

77710 200 76,300 29,000 38,0% 

Осуществление деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних изащите их прав 
010

4 

99 800 

77720   357,000 343,286 96,2% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
010

4 

99 800 

77720 100 289,000 278,956 96,5% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
010

4 

99 800 

77720 200 68,000 64,330 94,6% 

Обеспечение деятельности финансовых органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 
010

6     4746,900 4745,220 100,0% 

Счетная палата органа местного самоуправления 
010

6 

99 000 

10030   876,400 875,670 99,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
010

6 

99 000 

10030 100 863,300 862,622 99,9% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
010

6 

99 000 

10030 200 13,000 13,000 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
010

6 

99 000 

10030 800 0,100 0,048 48,0% 

Финансовый орган 
010

6 

99 000 

10050   3870,500 3869,550 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
010

6 

99 000 

10050 100 3716,900 3716,397 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
010

6 

99 000 

10050 200 153,100 152,749 99,8% 

Иные бюджетные ассигнования 
010

6 

99 000 

10050 800 0,500 0,404 80,8% 

Другие общегосударственные вопросы 
011

3     13613,413 13154,409 96,6% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
011

3 

99 000 

10113   12288,413 11903,066 96,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
011

3 

99 000 

10113 100 5823,100 5500,099 94,5% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
011

3 

99 000 

10113 200 6181,013 6120,109 99,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
011

3 

99 000 

10113 800 284,300 282,858 99,5% 

Архивы 
011

3 

99 800 

77730   155,000 146,843 94,7% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
011

3 

99 800 

77730   155,000 146,843 94,7% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
011

3 

99 800 

77730 200 155,000 146,843 94,7% 

Муниципальные программы 
011

3 

00 000 

99900   270,000 204,500 75,7% 

"Повышение безопасности дорожного движения в 

МР "Казбековский район" в 2014-2020 годах" 
011

3 

01 000 

99900   46,500 46,000 98,9% 



 

 

14 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
011

3 

01 000 

99900 200 46,500 46,000 98,9% 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в МР 

"Казбековский район" на 2014-2017 годы" 
011

3 

02 000 

99900   40,000 40,000 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
011

3 

02 000 

99900 200 40,000 40,000 100,0% 

"О противодействии коррупции в МР 

"Казбековский район" на 2014-2016 годы" 
011

3 

04 000 

99900   65,000     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
011

3 

04 000 

99900 200 65,000     

"О реализации комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в РФ на 

2013-2018 годы в МР "Казбековский район" в 

2014-2016 годах" 
011

3 

05 000 

99900   118,500 118,500 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
011

3 

05 000 

99900 200 118,500 118,500 100,0% 

Исполнение исполнительных документов 

судебных органов по искам, предъявляемым к 

бюджету муниципального района "Казбековский 

район" о взыскании денежных средств за счет 

средств казны муниципального района 
011

3 

99000100

71 800 900,000 900,000 100,0% 

Национальная оборона 
020

0     984,000 984,000 100,0% 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
020

3 

99 800 

51180   984,000 984,000 100,0% 

Субвенции 
020

3 

99 800 

51180 500 984,000 984,000 100,0% 

Национальная безопасность 
030

0     2572,000 2570,207 99,9% 

ЗАГС 
030

4     922,300 922,300 100,0% 

Государственная регистрация актов гражданского 

сосотояния 
030

4 

99 800 

59300   922,300 922,300 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
030

4 

99 800 

59300 100 605,993 605,993 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
030

4 

99 800 

59300 200 316,307 316,307 100,0% 

Защита населения и территории от ЧС природного 

и техногенного характера, ГО 
030

9     1649,700 1647,907 99,9% 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий ЧС и стихийных бедствий 
030

9 

99 000 

03092   696,000 696,000 100,0% 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 
030

9 

99 000 

03092   696,000 696,000 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
030

9 

99 000 

03092 200 696,000 696,000 100,0% 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
030

9 

99 000 

03091   953,700 951,907 99,8% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
030

9 

99 000 

03091   953,700 951,907 99,8% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
030

9 

99 000 

03091 100 909,600 908,491 99,9% 



 

 

15 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
030

9 

99 000 

03091 200 43,900 43,300 98,6% 

Иные бюджетные ассигнования 
030

9 

99 000 

03091 800 0,200 0,116 58,0% 

национальная экономика 
040

0     19583,224 19375,031 98,9% 

Сельское хозяйство и рыболовство 
040

5     2933,400 2891,154 98,6% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
040

5 

99 000 

04050   2933,400 2891,154 98,6% 

Центальный аппарат 
040

5 

99 000 

04050   2933,400 2891,154 98,6% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
040

5 

99 000 

04050 100 2750,600 2711,800 98,6% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
040

5 

99 000 

04050 200 157,500 155,390 98,7% 

Иные бюджетные ассигнования 
040

5 

99 000 

04050 800 25,300 23,964 94,7% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
040

9     16649,824 16483,877 99,0% 

Содержание и управление дорожным хозяйством 
040

9 

99 000 

04090   16649,824 16483,877 99,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
040

9 

99 000 

04090 200 16649,824 16483,877 99,0% 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
050

0     525,800 525,769 100,0% 

Благоустройство 
050

3     525,800 525,769 100,0% 

Прочие мероприятия по благоустройству        525,800 525,769 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
050

3 

99 000 

05034 200 525,800 525,769 100,0% 

Образование 070

0     

465720,91

9 

459497,95

4 98,7% 

Дошкольное образование 070

1     

139769,02

0 

138116,37

5 98,8% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
070

1 

99 000 

07100   50034,420 48387,275 96,7% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
070

1 

99 000 

07100 100 20008,520 19375,460 96,8% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
070

1 

99 000 

07100 200 29464,700 28508,980 96,8% 

Иные бюджетные ассигнования 
070

1 

99 000 

07100 800 561,200 502,835 89,6% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
070

1 

19 101 

06590   89734,600 89729,100 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
070

1 

19 101 

06590 100 89102,900 89097,400 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
070

1 

19 101 

06590 200 631,700 631,700 100,0% 

Общеобразовательные учреждения 070

2     

286966,79

9 

282753,89

2 98,5% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
070

2 

99 000 

07210   30867,799 26660,466 86,4% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
070

2 

99 000 

07210 100 1669,000 799,991 47,9% 



 

 

16 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
070

2 

99 000 

07210 200 26500,299 23162,748 87,4% 

Иные бюджетные ассигнования 
070

2 

99 000 

07210 800 2698,500 2697,727 100,0% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
070

2 

19 202 

06590   

256099,00

0 

256093,42

6 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
070

2 

19 202 

06590 100 

254516,00

0 

254510,42

6 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
070

2 

19 202 

06590 200 1583,000 1583,000 100,0% 

Дополнительное образование детей 
070

3     28749,600 28685,071 99,8% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
070

3 

99 000 

07200   28749,600 28685,071 99,8% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
070

3 

99 000 

07200 100 13221,600 13166,167 99,6% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
070

3 

99 000 

07200 200 66,400 57,377 86,4% 

Иные бюджетные ассигнования 
070

3 

99 000 

07200 800 15453,600 15453,600 100,0% 

Молодежная политика и оздоровление детей 
070

7     334,300 334,300 100,0% 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 
070

7 

99 000 

07700   334,300 334,300 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
070

7 

99 000 

07700 200 334,300 334,300 100,0% 

Другие вопросы в области образования 
070

9     9901,200 9608,316 97,0% 

Центральный аппарат 
070

9 

99 000 

10060   3810,300 3654,004 95,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
070

9 

99 000 

10060 100 3706,600 3605,600 97,3% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
070

9 

99 000 

10060 200 98,100 42,975 43,8% 

Иные бюджетные ассигнования 
070

9 

99 000 

10060 800 5,600 5,429 96,9% 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 
070

9 

99 800 

77740   1010,000 943,000 93,4% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
070

9 

99 800 

77740 100 972,200 916,000 94,2% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
070

9 

99 800 

77740 200 37,800 27,000 71,4% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
070

9 

99 000 

07900   5080,900 5011,312 98,6% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
070

9 

99 000 

07900 100 4473,500 4427,001 99,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
070

9 

99 000 

07900 200 604,400 581,311 96,2% 

Иные бюджетные ассигнования 
070

9 

99 000 

07900 800 3,000 3,000 100,0% 

Культура, кинематография 
080

0 
    

12958,241 12938,650 99,8% 

Культура  
080

1 
    

12958,241 12938,650 99,8% 

Дворцы и Дома культуры 
080

1 

99 000 

08110 
  

8360,400 8358,435 100,0% 



 

 

17 

 

Обеспечение деятельности подведомственных  

учреждений  
080

1 

99 000 

08110 
  

8360,400 8358,435 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

080

1 

99 000 

08110 
100 

3128,900 3128,787 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
080

1 

99 000 

08110 
200 

5092,400 5090,616 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
080

1 

99 000 

08110 
800 

139,100 139,032 100,0% 

Библиотеки 
080

1 

99 000 

08120 
  

4597,841 4580,215 99,6% 

Обеспечение деятельности подведомственных  

учреждений  
080

1 

99 000 

08120 
  

4597,841 4580,215 99,6% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

080

1 

99 000 

08120 
100 

4298,800 4281,667 99,6% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
080

1 

99 000 

08120 
200 

293,541 293,097 99,8% 

Иные бюджетные ассигнования 
080

1 

99 000 

08120 
800 

5,500 5,451 99,1% 

Социальная политика 
100

0     19169,653 18936,228 98,8% 

Охрана семьи и детства 
100

4     19169,653 18936,228 98,8% 

выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 
100

4 

22 307 

52600   208,366 208,366 100,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
100

4 

22 307 

52600 300 208,366 208,366 100,0% 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
100

4 

22 307 

81520   7775,383 7775,383 100,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
100

4 

22 307 

81520 300 7775,383 7775,383 100,0% 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, не 

имеющих закрепленного жилого помещения 
100

4 

22 500 

50820   4490,904 4490,904 100,0% 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 
100

4 

22 500 

50820 400 4490,904 4490,904 100,0% 

Компенсация части родительской платы  
100

4 

22 301 

81540   6695,000 6461,575 96,5% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
100

4 

22 301 

81540 300 6695,000 6461,575 96,5% 

Физическая культура и спорт 
110

0     791,400 791,320 100,0% 

Физическая культура 
110

1     791,400 791,320 100,0% 

мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
110

1 

99 000 

11100   791,400 791,320 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
110

1 

99 000 

11100 200 791,400 791,320 100,0% 

Средства массовой информации 
120

0     5331,500 5247,800 98,4% 

Периодическая печать и издательства 
120

2     5331,500 5247,800 98,4% 

Периодические издания 
120

2 

99 000 

12020   5331,500 5247,800 98,4% 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
120

2 

99 000 

12020   5331,500 5247,800 98,4% 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
120

2 

99 000 

12020 600 5331,500 5247,800 98,4% 

Межбюджетные трансферты 
140

0     62741,500 62741,500 100,0% 



 

 

18 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
140

1 

26 

10160030 500 60036,000 60036,000 100,0% 

Прочие межбюджетные трансферты 
140

3 

26 

10190300 500 2705,500 2705,500 100,0% 

 



 

 

19 

 

 

Приложение 4 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета  

МР "Казбековский район" за 2017 год 

от " 17 "  мая   2018 г.  № 6 /110 

     

     

Источники финансирования бюджета МР "Казбековский район" за 2017 год 

   тыс. руб.  

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования по 

КИВФ, КИВнФ 

Уточненный  

план 
исполнено 

%  

исполнения 

ИТОГО 00090000000000000000 3362,857 -6406,184 -190,5% 

Изменение остатков средств 00001000000000000000 3362,857 -6406,184 -190,5% 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 00001050000000000000 3362,857 -6406,184 -190,5% 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 00001050000000000500 -624888,049 

-

627167,603 100,4% 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 00001050200000000500 -624888,049 

-

627167,603 100,4% 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -624888,049 

-

627167,603 100,4% 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 00001050201050000510 -624888,049 

-

627167,603 100,4% 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 00001050000000000600 628250,906 620761,419 98,8% 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 00001050200000000600 628250,906 620761,419 98,8% 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 00001050201000000610 628250,906 620761,419 98,8% 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов 00001050201050000610 628250,906 620761,419 98,8% 

 



 

 

20 

 

 

Приложение №5 

к решению собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета 

 МР "Казбековский район" за 2017 год 

от «17»   мая  2018 года №6/110 

   

   

Отчет  

об использовании средств резервного фонда  

МР "Казбековский район" за  2017  год 

   

  тыс.рублей 

№ 

п/п 
Наименование  Сумма 

1 
План на 2017 год 700,0 

2 

На основании решений комиссии и  

распоряжений администрации МР 

"Казбековский район" гражданам оказана 

материальная помощь за отчетный период 

всего 

696,0 

  в том. числе:   

2.1 №48 от 22.02.2017г. 85,0 

2.2 №60 от 09.03.2017г. 35,0 

2.3  №63 от 09.03.2017г. 40,0 

2.4 №98 от 12.04.2017г. 95,0 

2.5 №118 от 03.05.2017г. 10,0 

2.6 №150 от 26.05.2017г. 95,0 

2.7 №154 от 29.05.2017г. 55,0 

2.8 №162 от 30.05.2017г. 56,0 

2.9 №179 от 15.06.2017г. 10,0 

2.10 №207 от 10.07.2017г. 30,0 

2.11 №238 от 02.08.2017г. 30,0 

2.12 №250 от 16.08.2017г. 15,0 

2.13 №270 от 31.08.2017г. 30,0 

2.14 №275 от 07.09.2017г. 75,0 

2.15 № 351 от 21.12.2017г. 35,0 

 



 

 

21 

 

 

 Приложение 6 

 к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

 

"Об Утверждении отчета исполнения бюджета  

МР "Казбековский район" за 2017 год 

 от "17 "  мая   2018 г.  № 6/110 

      

      

      

СВЕДЕНИЯ 

о численности  работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  

и фактических затрат на их денежное содержание за 2017 год 

      

№ 

п/п 
Наименование 

Фактически 

занято 

штатных 

единиц 

Фонд оплаты труда (тыс. руб.) 

Уточнен 

ный  

план 

испол 

нено 

%  

исполне 

ния 

1 
Органы местного самоуправления 

 (с переданными полномочиями) 64,0 21419,264 21375,351 99,8% 

2 Учреждения образования: 
1856,0 300407,126 300053,961 99,9% 

2.1 Дошкольные образовательные 

учреждения 555,0 82992,075 82669,896 99,6% 

2.2 Общеобразовательные учреждения 1172,0 195301,700 195296,202 100,0% 

2.3 Учреждения дополнительного 

образования 115,0 18687,551 18665,386 99,9% 

2.4 Информационно-методический центр 9,0 1944,300 1941,047 99,8% 

2.5 Централизованная бухгалтерия 5,0 1481,500 1481,430 100,0% 

3 Учреждения культуры: 28,0 5588,141 5571,119 99,7% 

3.1 Центр традиционной культура народов 

России 9,0 2338,400 2338,374 100,0% 

3.2 Центральная районная библиотека 19,0 3249,741 3232,745 99,5% 

4 Прочие учреждения 85,0 10754,696 10451,773 97,2% 

4.1 Административно-хозяйственный центр 

45,0 4442,900 4256,900 95,8% 

4.2 Единная дежурно-диспетчерская служба 6,0 690,500 690,498 100,0% 

4.3 Управление сельского хозяйства 10,0 2108,000 2108,000 100,0% 

4.4 Единный информационный центр 24,0 3513,296 3396,375 96,7% 

ИТОГО: 2033,0 338169,227 337452,204 99,8% 

 



 

 

22 

 

 

Приложение 7 

Таблица 1 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета  
МР "Казбековский район" за 2017 год 

от " 17 "   мая   2018 г.  №  6/110 
    
    
    
    
    

Расходы районного бюджета на предоставление дотации  
поселениям  МО "Казбековский район" за 2017 год 

    
 тыс. руб.  

Наименование поселений план исполнено 
%  

исполнения 

Дылым 7297,603 7297,603 100% 

Ленинаул 6400,985 6400,985 100% 

Калининаул 4868,156 4868,156 100% 

Буртунай 3213,02 3213,02 100% 

Алмак  2698,268 2698,268 100% 

Гуни 2921,026 2921,026 100% 

Гертма 3279,504 3279,504 100% 

Хубар 2780,788 2780,788 100% 

Инчха 2689,253 2689,253 100% 

Артлух 2451,721 2451,721 100% 

Гостала 2285,921 2285,921 100% 

Дубки 19149,755 19149,755 100% 

ИТОГО 60036,000 60036,000 100% 
    

 



 

 

23 

 

 

Приложение 7 

Таблица 2 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 
"Об утверждении отчета исполнения бюджета  

МР "Казбековский район" за 2017 год 

от " 17 "   мая  2018 г.  №  6/110 
    
    
    
    
    

Расходы районного бюджета на предоставление субвенций бюджетам 
поселений,  

на  выполнение передаваемых полномочий за 2017 год на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
    
 тыс. руб.  

Наименование поселений план исполнено 
%  

исполнения 

Ленинаул 115,000 115,000 100% 

Калининаул 115,000 115,000 100% 

Буртунай 115,000 115,000 100% 

Алмак  57,000 57,000 100% 

Гуни 114,000 114,000 100% 

Гертма 57,000 57,000 100% 

Хубар 57,000 57,000 100% 

Инчха 114,000 114,000 100% 

Артлух 68,000 68,000 100% 

Гостала 57,000 57,000 100% 

Дубки 115,000 115,000 100% 

ИТОГО 984,000 984,000 100% 

 



 

 

24 

 

 

Приложение 7 

Таблица 3 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета  

МР "Казбековский район" за 2017 год 

от " 17 "   мая   2018 г.  № 6 /110 

    

    

    

    

    

Расходы районного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов  

поселениям  МО "Казбековский район" за 2017 год 

    

 тыс. руб.  

Наименование поселений план исполнено 
%  

исполнения 

Дылым 676,000 676,000 100% 
Ленинаул 312,500 312,500 100% 
Калининаул 369,000 369,000 100% 
Буртунай 225,000 225,000 100% 
Алмак  161,000 161,000 100% 

Гуни 207,000 207,000 100% 
Гертма 187,000 187,000 100% 
Хубар 196,000 196,000 100% 
Инчха 178,000 178,000 100% 
Артлух 136,000 136,000 100% 
Гостала 58,000 58,000 100% 

ИТОГО 2705,500 2705,500 100% 

    

 



 

 

25 

 

Приложение №8 

к решению Собрания депутатов МР «Казбековский район»  

       «Об утверждении отчета исполнения бюджета  

        МР «Казбековский район» за 2017 год» 

         от « 17»  мая  2018 год № 6/ 110 
 
 

Выписка из долговой книги МР «Казбековский район» 

на 01.01.2018 год 

 

 

 Муниципальное долговое обязательство по состоянию на 01.01.2018 год составляет 1195, 834 

тыс. рублей. 

 в том числе: 

-.лизинг - 1195, 834 тыс. рублей. 

 в том числе: 

 - МУП МТС «Казбековское» - 1195, 834 тыс. рублей. 

 

 

Погашено муниципального долга с 01.01.2017 г. на 01.01.2018 год в сумме 102,798 тыс. 

рублей, в том числе: 

- лизинг на сумму 102,798 тыс. рублей. 

  

 


